
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
03 марта 2015 г.                                                                                                        № 275 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
владения, пользования и 
распоряжения муниципальным 
имуществом Старооскольского 
городского округа Белгородской 
области 
 
 

Рассмотрев требование Старооскольского городского прокурора на решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 16 
мая 2014 года № 185 «Об утверждении Порядка владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом Старооскольского городского округа 
Белгородской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Удовлетворить требование Старооскольского городского прокурора на 
решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской 
области от 16 мая 2014 года № 185 «Об утверждении Порядка владения, 
пользования и распоряжения муниципальным имуществом Старооскольского 
городского округа Белгородской области».  

2. Внести в Порядок владения, пользования и распоряжения 
муниципальным имуществом Старооскольского городского округа Белгородской 
области (далее - Порядок), утверждённый решением Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 16 мая 2014 года № 185 «Об утверждении 
Порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 



  2 
Старооскольского городского округа Белгородской области», изменения, изложив  
пункт 8.1. Порядка в следующей редакции: 

«8.1. Залог объектов муниципальной собственности применяется для 
обеспечения обязательств: 

- городского округа;  
- муниципальных унитарных предприятий; 
- субъектов малого и среднего предпринимательства и иных хозяйствующих 

субъектов, в целях реализации на территории Старооскольского городского округа 
инвестиционных проектов (инвестиционных программ, бизнес-планов), имеющих 
социальное значение, направленных на создание новых рабочих мест либо на 
развитие отраслей, имеющих приоритетное значение для реализации Стратегии 
социально-экономического развития Старооскольского городского округа, при 
наличии заключения администрации городского округа, подтверждающего 
удовлетворительное состояние финансово-экономической и хозяйственной 
деятельности.». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа  
  
_____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 
Старооскольского городского округа  
 
______________________А.В. Гнедых 

 


